Doc. 52 (fol. 17r y v)⁵²

1176, julio.

Alfonso VIII concede al abad Rodrigo y al monasterio de Villamayor la villa de Roda y la iglesia de san Juan con todos sus términos y pertenencias, incluidas las partes de los molinos situados en el río Odra.

CUEMO NOS DIO EL REY DON ALFONSO A LA CASA DE RODA

(Christus, alfa y omega) Nichil est aliud quod tamen deceat regiam maiestatem quantum ecclesiam Dei diligere onestos ac religiosos uiros amare eosque et sua aprauorum hominum incursibus defensare. Ea propter ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle una cum uxore mea Alienor regina dono et concedo bono animo et spontanea uoluntate pro remedio anime mee nec non et parentum meorum uobis domno Roderico abbati Sancti Michaelis Uille Maioris et successoribus uestris illam uillam que dicitur Roda et ecclesiam Sancti Iohannis cum omnibus terminis et [roto que se ha salvado] pertinenciis suis, scilicet terris, patris, uineis, pascuis et fontibus et cum partibus molendinorum que sunt in flumine que uocatur Yodra ut habeatis et possideatis uos et omnes successores uestri iure hereditario in perpetuum. Et hoc meum donum sit firmum semper. Si quis uero de mea proenie uel de aliena hanc meam donationem inquietare uoluerit, sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore in inferno damnatus, et insuper pectet regie parti mille morabetinos et uobis uel qui uestram uocem habuerit dupplatam in tali uel // (fol. 17v) simili loco hereditatem restituat. Facta carta in bello Foramine sub era M° CC° III°

⁵² Copia el Becerro de 1676, [14]. AHN, Libro 1375, fol. 10r y v. En la notación al margen señala "la granja de Roba, llamada entonces Roda".

decima (undecima^a), in mense iulii, regnante me rege Aldefonso in Toletu et in Castella. Ego rex Aldefonsus hanc cartam manu propria roboro et confirmo. Celebrunus archiepiscopus et in Spaniarum primas confirmat; Petrus burgensis episcopus confirmat; (*Col. a*) Raimundus palentinus episcopus confirmat; Jocelmus segontinus episcopus confirmat; Sancius abulensis episcopus confirmat; Gundissaluu segobiensis episcopus confirmat; Rodericus calaguritanus episcopus confirmat; Bernardus oxomensis episcopus confirmat; Petrus Gutteri confirmat; Guterius Pelagii merinus in Castella confirmat; comes Gundissaluu alferiz confirmat; (*Col. b*) comes Nunnus confirmat; comes Petrus confirmat; comes Gomez confirmat; comes Gundissaluu confirmat; comes Ferdinandus confirmat; Petrus Roderici filius comitis confirmat; Petrus de Arazori confirmat; Petrus Roderici de Guzman confirmat; Gundissaluu Roderici el duc confirmat;

Rodericus Gutteri maiordomus curie regis confirmat.

(*Rueda*: Signvm regis Aldefonsi⁵³).

Raimundus cancellarius regis scripsit et hanc cartam roboravit et confirmavit.

Doc. 53 (fols. 17v y 18r)⁵⁴

1190, marzo, 22. Palencia.

Alfonso VIII concede al abad don Juan y al monasterio de Villamayor tanta heredad en la villa de Fauar, sita en el alfoz de Panizares cerca de San Mamés, cuanta puedan arar dos bueyes, así como la adyacente iglesia de San Clemente.

DE LA CASA DE FAUAR QUE NOS DIO EL REY DON ALFONSO CON SU HEREDAD E CON SUS PERTENENCIAS

(*Christus, alfa y omega*) Regiam decet potestatem religiosos uiros diligere et eorum uira de bonis a Deo sibi concessis regali liberalitate amplificare. Quapropter ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti una cum uxore mea Alienor regina et cum filio meo Ferrando facio cartam donacionis concessionis (*sobrepuesto*: et) stabilitatis Deo et monasterio Sancti

⁵³ Atención al dibujo del rodado, parece sospechoso.

⁵⁴ Registra el Becerro de 1676, [20]. AHN, Libro 1375, fol. 11v y 12r.

Michaelis Uille Maioris pro remedio animarum nostrarum nec non et parentum nostrorum et uobis domno Iohanni eiusdem instanti abbati uestrisque successoribus et omnibus fratribus ibidem regulariter Deo seruientibus presentibus et futuris perpetuo ualituram. Dono// (*fol.18r*) itaque uobis et concedo tantum hereditatis in uilla que dicitur Fauar sita in alfoz de Panizares prope Sant Mames quantum duo iuga boum ad anni uicem sufficienter possint colere et arare et cum ecclesia Sancti Clementis ibidem adiacente et cum omnibus pertinenciis suis, uidelicet (*sobrepuesto*:cum) pascuis, montibus riuis et fontibus, pratis et defesis, cum ingressibus et regressibus et cum omnibus terminis et pertinenciis suis iure hereditario in perpetuum habenda et irreuocabiler possidenda. Si quis uero hanc cartam in aliquo infringere uel (*sobrepuesto*: di)minuere presumpserit, iram omnipotentis plenarie incurrat et regie parti mille aureos in cauto persoluat et dampnum quod uobis intulerit dupplatum restituat. Facta carta apud Palentiam, era M^a CC^a XXVIII^a, XI^a kalendas aprilis secundo anno postquam serenissimus A[defonsus] rex Castelle et Toleti A[defonsus] regem legionensem cingulo milicie accinxit et ipse A[defonsus] rex Legionis osculatus est manum dicti A[defonsi] regis Castelle et Toleti et consequenter paucis diebus elapsis sepe dictus A[defonsus] illustris rex Castelle et Toleti romani imperatoris filium Conradum nomine in nouum militem accinxit et ei filiam suam Berengariam tradidit in uxorem. Et ego rex A[defonsus] regnans in Castella et Toletu hanc cartam manu propria roboro et confirmo. Gundissaluu toletane sedis ecclesie archiepiscopus et hispaniarum primas confirmat.